REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 1us2|; Prot. Vioré mé, 22.5% . . 2020
A
VENDIM

Nr. 39, daté 15. 09. 2020

PER
MIRATIMIN E BUXHETIT AFATMESEM 2021- 2023 T UNIVERSITETIT
“ISMAIL QEMALI”, VLORE

Né mbéshtetje t& nenit 49 pikal, shkronja c, t&€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 25,
pika I, shkronja c, t€ Statutit t&¢ UV- sé si dhe Vendimit nr. 77, daté. 20. 08, 2020 té Seantit
Akademik, né mbledhjen e datés 15. 09. 2020 Bordi i Administrimit:

VENDOSI

1. T&é miratojé buxhetin afatmesém 2021- 2023 t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vioré
bashkelidhur kétij vendimi .

2. Bashkélidhur dhe pjesé e kétij vendimi jané dhe pasqyrat financiare qé shoqérojné
projekt buxhetin afatmesém 2021-2023.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Administratori dhe Drejtoria e Shérbimeve
Mbéshtetése e Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

KRYETAR

Dr. El'visw

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info(@univlora.edu.al
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Pasqyra Nr.1: Parashikimi i té ardhurave té veta té Ministrive dhe Institucioneve Buxhetore

Kodi Emertimi
Ministri/Institucion 10111136|Universiteti"Ismail Qemali"Vlore PROJEKT BUXHETI
PER VITIN 2021
NE 000/ leké
Fakt viti 2019 fakti viti 2020  Parashilimi vii 2021
Artikulli Nga té cilat Nga té cilat .
T e Te ardhura Total Te ardhura 1 takojne Derdhen né Te ardhura 1 takojne Derdhen né : Total t& Ardhura-
Buxhet Buxhet Parashikimi pér.
Total instityci- onit | Pérgjith, Total instituci- onit | Pérgjith. - vitin 2022
1 2 4 5 6 z 8 5 10 11
71101|Té ardhura nga Shtypja e teksteve dhe leksion 0 0 0 0 0 0 0 0
71101| 78 ardhura nga Qendrat ekspirmentale 0 0 0 0 0 0 0 0 0
71096| Té ardhura nga Qeraté 0 0 0 0 0 0 0 0 0
71101|T& ardhura nga Tarifat e shkollimit 35,260 56,723 56,723 0 49,280 49,280 0 49,280 49,280
71101| T8 ardhura nga Master profesional 41,550 52,104 52,104 0 59,550 59,550 0 59,550 59,550
71101| T8 ardhura nga Master Shkencor 30,444 34,624 34,624 0 37,785 37,785 0 37,785 37,785
71101 | Té ardhura nga Dokforaturé 0 37 577 0 288 288 0 288 288
71101|Té ardhura nga Tarifat e kohés pjesshme 0 0 0 0 0 0 0 0 0
71101} Té ardhura nga Libreza Diplloma etj. 5,573 960 960 0 1,140 1,140 0 1,140 1,140
71101|Té ardhura nga Fotokapje, vértetime ,et. 1,122 1,200 1,200 0 600 600 1] 600 600
71101|Té ardhura nga Taksé regjstrimi né Universitet 6,673 5,716 5,716 0 3,837 3,837 0 3,837 3,837
71101|Té ardhura nga Konkurse 0 0 0 0 0 0 0 0
71101| Té ardhura nga Té ardhura nga biletat 0 0 0 0 0 0 0 0
71101| Té ardhura nga Shitja e sportistéve 0 0 0 0 0 0 0 0
71101|Té ardhura nga Té tjera (shérbime) 0 0 0 0 0 0 0 0
71101| T8 ardhura nga Dokumenta tenderi 0 0 0 0 0 0 0 0
71101| Té ardhura nga Sponorizime 0 0 0 0 0 0 0 0
Té ardhura nga Qeraté 161 115 115 0 105
Té ardhura nga Te trasheguara nga viti | mepal 135,966 96,958 ©6,958 0 0
Té ardhura nga Financim | huaj 0 1,353 1,353 0
Financim /I Brendshem 5,647 24,217
Total: 262,396 274,347 0 152,585
N A -1 \%Iy
Aol (7 17 [RemTame Ery
Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances b ¢ [ 144 — Nenshkrimi
{ \m“ il Autorizues _|Data
Aneksi T A. PBA2020-2023 8/14/2020
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LLOGARITJA E TE ARDHURAVE

Universiteti'Ismail Qemali'" Vlore

I takojné
Nr Emertimi institucio Fakt viti 2019 1 pritshmi viti 2020 Parashikimi viti 2021 Parashikimi viti 2022 Parashikimi viti 2023
nit Vlera Vlera Viera Vlera Viera
1|Shtypja e teksteve dhe leksi 100% ~
2|Qendrat ekspirmentale 100%
3| Qeraté 100%
. Nr.stud Nr.stude Nr.stud Nr.stud Nr.stude
4| Tarifat e shkollimit 100% |tarifa entéve |Vlera tarifa ntéve |Vlera tarifa entéve |Viera tarifa entéve |Vlera |[tarifa ntéve |Vlera
Tarifa éshté 100% 10000| 3526 35260 20000 2523 50460 20000 2127\ 42540| 20000| 2127| 42540 20000 2127 42540
Tarifa éshté 100% 12264 0 86574 2 173| 10000 674 6740| 10000 674 6740 10000 674 6740
Tarifa éshté 100% 15000 0 100000 32 3200 0 410 0 0 410 0 0 410 0
Tarifa éshté 100% 15330 0 10000 289 2890 0 0 0
Tarifa éshté 100% 15940 0 0 521 0 0 0 0
Tarifa éshté 100% 0 15940 0 0 0 0
Tarifa éshté 100% 0 16375 0 0 0 0
Tarifa éshté 100% 0 0 0 1] 0
Shuma tarifave 100% 3526 35260 3367 56723 3211 49280 3211| 49280 3211 49280
Nr.stud Nr.stude Nr.stud Nr.stud Nr.stude
5|Master profesional 100% |tarifa entéve |Vlera terifa ntéve |Vlera |tarifa entéve |Vlera tarifa entéve |Vlera |tarifa ntéve |[Vlera
Master Profesional koha ploté 100% 60000 486 29160 60000 799| 47940| 60000 965( 57900| 60000 965| 57900 60000 965 57900
Master Profesional koha ploté 100% 30000 413 12390 30000 0 30000 55 1650 30000 55 1650 30000 55| 1650
Master Profesional koha pjesshme 100% 0 72000 10 720| 65520 0| 80000 0 80000 0 0
Master Profesional koha pjesshme 100% 0 72000 7 504 68130 0| 68130 0 68130 0
100% 0 30000 98 2940 0 0 0
100% 0 0 0 0 0
100% 0 0 0 0 0
100% 0 0 0 0 0
100% 0 0 0 0 0
100% 0 0 0 0 0
Shuma kuotave 100% 899 41550 914 52104 1020 59550 1020] 59550 1020 59550
Nr.stud Nr.stude Nr.stud Nr.stud Nr.stude
6|Master Shkencor 100% |tarifa entéve |Vlera tarifa ntéve |Vlera  |tarifa entéve |Vlera tarifa entéve |Vlera |tarifa ntéve |Vlera
Master shkencor 100% 86000 239 20554 66000 441 29106] 66000 530| 34980| 66000 5301 34980 66000 530| 34980
Master shkencor 100% 46000 215 9890 79200 33 2614| 33000 85 2805| 33000 85 2805 33000 85| 2805
Master shkencor 100% 0 33000 88 2904| 60000 0 60000 0 60000 0
Master shkencor 100% 0 62400 0| 62400 0| 62400 0 62400 0
Aneksi 7 A. PBA2020-2023 8/14/2020 FN




LLOGARITJA E TE ARDHURAVE

Universiteti'"Ismail Qemali' Vlore

I takojné
Nr Emertimi institucio Fakt viti 2019 1 pritshmi viti 2020 Parashikimi viti 2021 Parashikimi viti 2022 Parashikimi viti 2023
nit Viera Vlera Vlera Vlera Vlera
Master shkencor 100% 0 0 0 0 0
Master shkencor 100% 0 0 0 0 0
Master shkencor 100% 0 0 0 0 0
Master shkencor 100% 0 0 0 0 0
Master shkencor 100% 0 0 0 0 0
100% 0 0 0 0 0
Shuma kuotave 100% 454 30444 562 34624 615 37785 615| 37785 615| 37785
Nr.stud Nr.stude Nr.stud Nr.stud Nr.stude
 7|Doktoraturé 100% |tarifa entéve |Vlera tarifa ntéve |Vlera |tarifa entéve |Vlera tarifa entéve |Vlera [tarifa ntéve |Vlera
Doktoraturé 100% 69400 0 0 72107 8 577 72107 4 288 72107 4 288 72107 4 288
Doktoraturé 100% 0 0 0 0 0
Doktoraturé 100% 0 0 0 0 0
Doktoraturé | . 100% 0 0 0 0 0
Doktoraturé 100% 0 0 0 0 0
Doktoraturé 100% 0 0 0 0 0
Doktoraturé 100% 0 0 0 0 0
Doktoraturé 100% 0 0 0 0 0
Doktoraturé 100% 0 0 0 0 0
100% 0 0 0 0 0
Shuma kuotave| 100% 0 0 8 il 4 288 4 288 4 288
Nr.stud Nr.stude Nr.stud Nr.stud Nr.stude
8 |Tarifat e kohés pjesshme 100% |tarifa entéve |Vlera tarifa ntéve |Vlera tarifa entéve |Vlera tarifa entéve |Vlera |tarifa ntéve |[Vlera
Tarifa KP program i paré 100% 80000 0 27000 0f 27000 0| 27000 0 27000 0
Aneksi 7 A. PBA2020-2023 8/14/2020 FN




LLOGARITJA E TE ARDHURAVE

Universiteti"Ismail Qemali"Vlore

I takojné
Nr Emertimi institucio Fakt viti 2019 1 pritshmi viti 2020 Parashikimi viti 2021 Parashikimi viti 2022 Parashikimi viti 2023
nit Vlera Vlera Vlera Viera Viera
Tarifa KP program i paré 100% 69000 0 28080 0 28080 0] 28080 0 28080 0
Tarifa KP program i paré 100% 79000 0 33750 0| 33750 0 33750 0 33750 0
Tarifa KP program i paré 100% 35100 0 35100 0l 35100 0| 35100 0 35100 0
Tarifa KP program i paré 100% 36495 0 0 0 0
Tarifa KP program i paré 100% 38250 0 38250 0f 38250 0| 38250 0 38250 0
Tarifa KP program i paré 100% 39780 0 39780 0| 39780 0] 39780 0 39780 0
Tarifa KP program i paré 100% 41600 0 41400 0| 42916 0] 42916 0 42916 0
Tarifa KP program i paré 100% 42916 0 42916 0 0] 49500 0 49500 0
Tarifa KP program i paré 200% 49500 0 44640 0| 49500 0 0 0
Tarifa KP program i paré 100% 51480 0f 49500 0f 51480| 0 | 0 0
Program i dyté 100% 49500 0 49500 0] 53550 0 0 0
Program | dyté 51480 0| 67500 0 0 0
Program | dyté 53550 0| 72000 0 0 0
Program [ dyté 100% 0 67500 0| 90000 0 0 0
Tarifa KP program i paré 100% 72000 0 72000 0 0 0 0
Shuma Tarifave té vecanta| 100% £0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
9|Libreza Diplloma etj. 100% 1000| 5573 5573 600 1600 960 600 1900 1140 600 1900 1140 600 1900 1140
10 |Fotokopje, vértetime ,etj. 100% 200( 5608 11232, 200 6000 1200 200 3000 600 200| 3000 600 200 3000 600
Nr.stud Nr.stude Nr.stud Nr.stud Nr.stude
11|Taksé regjstrimi né Universit| 100% |tarifa entéve |Vlera tarifa ntéve |Vlera  |tarifa entéve |Vlera tarifa entéve |Vlera |tarifa ntéve |Vlera
Taksé regjstrimi 100% 2500( 1660 4150 2500 1290 3225 2500 903 2258 2500 903 2258 2500 903| 2258
Taksé regjstrimi 100% 1550| 1628 2523 1600 1557 2491 1600 987 1579 1550f 1019 1579 1550 1019 1579
Shuma Konkurse 6673 5716 3837 3837 3837
12|Konkurse 100% 4000 0 4000 0| 4000 0| 4000 0 4000 0
13|Té ardhura nga biletat 100% 0 0 0 0 0
14|Shitja e sportistéve 100% 0 0 0 0 0
15|Té tjera (shérbime) 100% 0 0 0 0
16|Dokumenta tenderi 100% 0 0 0 0 0
17|Sponorizime 100% 0 0 0
18|Qeraté 100% 161 115 105 105 105
19|Te trasheguara nga viti  meparshem 135966 96,958
20 |Financim I huaj 1353
21 |Financim II Brendshem 5647 24217
22
Total: 16060| 262396 12451| 274547 9750 152585 9750| 152585 9750| 152585
Aneksi 7 A. PBA2020-2023 8/14/2020 FN




LLOGARITJA E TE ARDHURAVE Universiteti"Ismail Qemali"Vlore .~ -~ .
1 takojné . B N .
Emertimi institucio Fakt viti 2019 1 pritshmi viti 2020 Parashikimi viti 2021 | -Parashikimi viti 2022 | “< Parashikimi viti 2023
nit _ [Viera _ [Vlera _ Vlera F .} |Vlera, _ | Viera
A . o = " :
. m . L+ H
Drejtori i Drejtorise S — -ﬁ Mml,_ub c;. P.m ﬁb \ﬂ& Koordinatori i GSBI/ Nepunesi — S =
Ekonomike/Finances Nenshkrimi /] w _ o Zm_._m_._x:q.,_
Data i g\r\c Data -
V.0.Tek llogaritja e t& ardhurave tarifat jane pershtatur per universitet. DAR, ZA etj. Te plotesojne ato te ardhura ge krijojne ose te vazhdojni .ﬁnm:ﬁm/&ﬁw . meoﬂwmmcﬁ.mqm 3
FN
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Pasgyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore

Kedi

Pershkrimi

Ministria/Institucioni Buxhetor/Grupi

10111136

Universiteti

smail Qemali"Viore

PBA 2021
Viti 2021
Ne 000 leke

Grupi Titulli Kapitulli

600

Pagat

601

Kontrib. o
Sigurimeve
Shoqerore

602

Madira dhe
Shorbime

603

Subvenci-
onet

604

Te Tjera Transfer.
Korrente
Brandshme

605

Transfar.
Korrenta ta
Huaja

606
Transfarta par
Buxhatat
Familjare dhe

idh

230 231

Shpenzime Shpenzima
Kapitale te Kapitala te

Patrups T

Tota

<<Ministria e ...>>

391,920

51,069

-01,491

500

35,760

0 4,083

1 <<PLANIFIKIM MENAXHIM>>

584,8234

1 Gelie nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot L okale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSI 1, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

2 <<Arsimi Baze +Parshkollori 09120 >>

1 Gelje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

3 <<Arsimi | Mesem | Pergjithshem 09230 >>

1 Celje nga Buxheli i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

4 <<Arsimi Larte 09450 >>

391,920

51,069

78,116

500

35,760

0 4,083

561,448)

1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem

345,400

51,069

35,760

432,238

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Fonde per procedurat

5 Shpenzime nga te Ardhurat

46,511

78,116

500

4,083

129,210]

5 <<Kerkimi Shkencor 09770>>

23,375

23,3751

1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Kofinancim per Projektet me Financim te Huaj

3,375

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

20,000

6 Shpenzime nga te Ardhurat jashti

foo770 8 <<Programi | Sportit >>

0

1 Gelje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lakale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

6 Shpenzime nga te Ardhurat jashté limiti

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances

Emri

Nenshkrimi

Data

TCOUTONTEToTTT
GSBI/
Nepunesi

Avdoriz

Emri

Nenshkrimi

Data

Aneksi 7 A. PBA2020-2023

8/14/2020
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Aneksi 7.A

|Pasgyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore

Kodi

Pershkrimi

Ministria/Institucioni Buxhetor/Grupi

10111136

Universiteti"lsmail Qemali"Viore

PBA 2021
Viti 2022
Ne 000 leke

NGrupi Titulli Kapitulli

600

Pagat

601

Kontrib. e
Sigurimeve
Shoqerore

602

Malira dha
Sharbime

603

Subvanci-
onet

604

Ta Tjara Transfer.
Korranta
Brandshme

605

Transfer.
Korrants te
Huaja

606

Transferta per

230

23

Familjara dhe
Individat

Kapitale ta
Patrupezu-ara

Kapitale to
Trupezuara

Totali

<<Ministria e ...>>

393,345

51,176

98,753

500

36,000

0

=

579,775

1 <<PLANIFIKIM MENAXHIM>>

0

0

0

0

of

0

0

1 Celie nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

2 <<Arsiml Baze +Parshkollori>>

1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

3 <<Arsimi | Mesem | Pergjithshem>>

1 Celie nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

4 <<Arsimi | Mesem|>>

1 Celie nga Buxhe

Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

09450 5 <<Arsimi| larte >>

393 345

51,176

78,116

500

36,000

=)

559,137

1 Celjie nga m&&mm_. Pergjithshem

346,834

51,176

36,000

434,010

2 Financim i Huaj

0

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

0|

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganare

0

5 Shpenzime nga te Ardhurat

48,511

78,116

500

=]

125,127

6 Shpenzime nga te Ardhurat jashté

0

§09770. 6 <<Arsimi | larte >>

0

20,637

1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot cofinancim per Projektet me Financim te Huaj

637

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

20,000

6 Shpenzime nga te Ardhurat jashtg limiti

£

v

Drejtori i Drejtarise Ekonomike/Finances

Emri

AVJOIS CAKO

Nenshkrimi

Data

A anen

GSBI/
INepunesi

Duderiz:

TCOOTUTTATOTT T

o

Emri ==

Nenshkrimi

MIRELA DU

KA o

Data

Aneksi 7 A. PBA2020-2023

8/14/2020
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Aneksi 7.A

%mm&_ﬁ. Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore

PBA 2021
Viti 2023
Kodi Pershkrimi Ne 000 leke
Ministria/Institucioni Buxhetor/Grupi 10111136| Universiteti"lsmail Qemali"Vlore
600 601 602 603 604 605 606 230 23 Totali
Transferta por
Kontrib. a Te Tjera Transfer.| Transfar. Buxhetat Shpenzime Shpenzime
Sigurimeve Mallra dhe Subvanci- Korrents Korrente te Familjare dhe Kapitals te Kapitale te
WGrupi Titulli Kapitulli Pagat Shagarora Shorbime onat Brandshma Huaja i p i
<<Ministria e . 394,545 51,265 98,116 0 0 500 36,000 0 0 580,426
1 <<PLANIFIKIM MENAXHIM>> 0 0 1] 0 0 0 0 0 1] Y |
1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem of
2 Financim i Huaj of
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj e—
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore _...—
5 Shpenzime nga te Ardhurat of
2 <<Arsimi Baze +Parshkollori>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 of
| Gelle nya Buxliell | Pergjithshemn ol
2 Financim i Huaj ) of
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj of
4 Mbulimi | TVSH, Detyrimeve Doganore of
5 Shpenzime nga te Ardhurat of
g e Arsimi | Mesem | Pergjithshem>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 of
1 Gelje nga Buxheti i Pergjithshem of
2 Financim i Huaj of
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj cu
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore of
5 Shpenzime nga te Ardhurat of
4 <<Arsimi | Mesem | Profesional>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 of
1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem of
2 Financim i Huaj of
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj c—
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore of
5 Shpenzime nga te Ardhurat ||
§09450 5 <<Arsimil larte >> 394,545 51,265 78,116 (1] 0 500 36,000 0 0| 560,426{
1 Gelie nga Buxheti i Pergjithshem 348,034 51,265 36,000 435,299
2 Financim i Huaj 0
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore of
5 Shpenzime nga te Ardhurat 46,511 78,116 500 125,127
6 Shpenzime nga te Ardhurat jashtg limiti 0
09770 6 <<Arsimil larte >> 3 0 0 20,000 0 0 0
1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem
2 Financim i Huaj
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore
5 Shpenzime nga te Ardhurat 20,000
6 Shpenzime nga te Ardhurat jashté limiti -
£ .l
Emri AVIDLAJCAKO i Emri
Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances Nenshkrimi [/ |] Mmm: ! Nenshkrimi
Data 1 JhA hrincinne[D313

Aneksi 7 A. PBA2020-2023

8/14/2020
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"Pasqyra Nr.3: Permbledhese & Pagave"2024’ 1 [ g E—
PROGRAMI Arsimi | LARTE [Minisvia/instiucioniBy 1011.... | ]

FUNICSIONI [ SIPAS STRUKTURES) Rinsn/ FPaga baze Shiesa per page ( Le dhena ne folal) Page musstare mujars,
Ketegoria | pagae | Vistarsia masatars | Pagaper| Fondl {heartol
GrupitPaga | nevis | neleks | Pozicion | WETOR( | Wiest | Fendil | Hwelii | Fondil | Wi Fondi|| Skiess por| Fondil | Shiesmpegs| Foodil |Swesato| Fondil[ Tolal
B pages | shieses | pagaveper | shieses | pagava per |vel| pagave | punetjssht| pagaveper |tsmeguiluera| pagesper | fors | pages | fondi
bars |peihushie| plesene per | piesene |11] por ongit | shtmenper | meligiats | shiesota por | mujorl
(000eke] | rine | shieses per | faslifidm | shieses per| sh | pjesen punetjesht | vecanta | pagesta piesen | sh 4
P T e Fl 4 5 olivtasre) VARETAY AN —alisnau Lisling 1aligie 1 2ulziizu 1t zzlostze deatigns T —
I |Stafi Politik 0 O o 0 O O O O 0 O 0 o] O O U o o O o o G a o o u o
Micistd o R 174,760 0 a [ [] 0] o o [ [ o o o o 0 o o o 0 0 )
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329,431 Pagesa e shpoerblimit oré pedug fashtem of Drejtori i Drejiorise  [Emi [ Keordinatori i GSBI/ [Emd =
[KE] Fagusa & shipoormi oré suplementans 35138 i T mgaﬁgui Nepunesi Autorizuies. [ Nenstaim]
[ Pagosa o shperblimit ord pedag fiuar 3,000 - Data - Dala -
1 Pagesn o shpoerblimit oré k_pjesshme 8,600 '} >
871 TOTALI FONDIPERORE. 3 7 \~
; Vg
il =
16,573 \\\ 52
51,269 TR STy : o
TOTALIFORDITTE PAGAYE. ~ SRR R ann, 2 ¥ R




Aneksi 7.A 2021-2023
Pasqyra Nr.4: Numri i punonjésve pér vitin 2019, 2020 dhe parashikimi pér vitet 2021 - 2023
Kodi Pérshkrimi
| Ministria/Institucioni Buxhetor 10111136  |Universiteti"lsmail Qemali"Vlore
2019 2019 2020 2020 2021 2022 2023
Numri i i
Numiri i punonjésve
Numri i punonjesve té | me kontraté
punonjésve té| miratuar me | miratuar me
miratuar me Numri i ligjin vjetorte | Vendim te Numri i Numri i Numri i
Kodi i ligjin Vjetor | punonjésve buxhetit keshillitte | parashikuari | parashikuari | parashikuari
institucionit | buxhetit/ VKM | me kontraté | nr.109/2017 Ministrave punonjésve punonjésve punonjésve
01110 <<Institucioni /( Njesia e shpenzimit)>>
08140 <<Institucioni /{ Njesia e shpenzimit)>>
09120 <<Institucioni /( Njesia e shpenzimit)>>
09230 <<Institucioni /( Njesia e shpenzimit)>>
09450 <<Institucioni /( Njesia e shpenzimit)>> 319 319 354 354 354, A 354 354
09770 <<Institucioni /( Njesia e shpenzimit)>> : .
TOTALI 319 319 354 354 2354 354
- =
Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances Emri >§O_§ CAKO wmﬁwwﬁ“ﬁ_,wul
Nenshkrimi \ \\ %
Data [ fI ‘

7=




Aneksi 7.A

Pasqyra Nr. 5: Parashikimi i Shpenzimeve per Mallra dhe Sherbime per secilin Program te Ministrive te Linjes (602)

Kodi Emertimi PBA 2021 -2023
Ministriaf nstitucioni buxheto Un'versileti"lsmail Qemali"Viore

Ne 000 leke
Nenkategar 602 Mallra dhe sherbine te tferc
B o o Vitet
Artikulif Enrertimi Fuk 2019 Paraskikimi per vien 2021 2022 172023

a te ardhura)

Buxheti

za te ardinea

&crk:m

Kerkesa

= <<Emortimi | PrBu‘raﬁ\ ;
0 [Materinte zyee diie o pergfihatme

602.01 |Kancelari 2,000
602.02 | Muteriale per pastrim, dezinfektim, ngrohie dhe ndrigim 1,460 1,683
Materiale per funksionimin ¢ pajisieve te zyres 300 1,612

Materiale per funksionimin ¢ pajisieve speciale

Blerje dokumentacioni

6021001

Fumlnm: dhc mnlendle Ie tiera Zyre dhe perﬂ'shme

Uniforma dhe veshie te tiera speciale

6021002

Plehra kimike, furnitura veterinare, farcra, fidanc e te tjera produkie agrokulturore

602.1003

Tage, maleriale dhe proteza mjckesore

602.1004'

Fumnizime dhe sherbime me ushgim per mencat

602.1006

602.1005

Pajisie, materiale dhe sherbime ushtarike

Pajise per perdorim policor

602.1007

Libra dhe

602.1008

602.1008

Materale per mbmjl]m e tokes, bimeve dhe kafsheve nga sermundiet

dhe pajisje labratorike te sherbimit publik

602.1010

Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik

Sofle informatike me kataklm' te pergiithshem

6022
602.2001 | Elektncitet 401
602.2002 | Uie
602.2003 | Sherbime telefonike 7

Telefoni fikse

Telefimi Celulare,

Karburant dhe vaj

602,2004| Posta dhe sherbimi korrier
602.2005 | Sherbim per ngrohjc
6022006 Sherbime te 1SSH per ISKSH
602.2007 | Sherbime! bankare 3 0 100 50 50 5
Sherbime te sigurimit dhe ruajties ¥ 11,223 11,223
i 0
2,605 2,605

500

602.50

602.32|Pjese k:mhum. goma dhnh:inn
602.33 e 5 ianit te mjeteve te transportit
602.39|Sh, ¢ tjera transporti
6028180 udhietim
602,40 |Udhetim i brendshem
.41 Udh:tml jashte shi ul
2,5 | Shpeidiag pe lumshme L

Shpenzime per mirembajtien e tokave dhe akliveve natyrore

602.51

per mirembaitien e abjekieve specifike

602.52
602.53

Shpenzime per mirembajtien & objekteve ndertimore

Shpenzime per mirembajtien e rmugeve, veprave ujore dhe rcteve hidraulike, elckiri

iM% 54

Shpenzime per mirembajtien « aparateve, puisjeve tekmike dhe veglave te punes

ke, et

mircm'ha tien e micteve te transportit

Shpenzime per mi jtjen e paisjeve te Hyrave

T 602.6| Shpinds

1,00C

5500

Shpenzime per geramamje_ambjentesh

5,500

Shpenzime per geramartje per pronat residenciale

Shpenzime per qeramartje per aparate dhe pajisjet teknike, makineri

Shpenzims per geramarric mjelesh ransporti

zime per kompensim per ish te \ckunlpulmkc

2| Shpenzime per kom, im per burgosjet ¢ padrejta

S_!:IErE.imc imi per shpronesim ne te kaluaren

per im te vendimeve giygesore per largim nga puna

5,000

Shpﬂ\..lmc per ekzekutim te detyrime kontrakiuale le papaguara

F3AI6]

23316

Shpenzime per pritie e perciellic

| 602.3001 S0C 500
602.9002 | Shpenzime per aklivitete sociale per studnetet 5,866 5,86
602.9003 | Shpenzime gjygesore 50C 50
602.9004 per sigurimin e ndertesave dhe te tjera kosto sigurimi te ngjashme 400 450 45C 45
602.9005 per honorare 12,290 9,000 11,00C 11,00
602.9006 | Shpenzime kompesimi per anetarel ¢ Parlamentil dhe zyrlare e tjera te zgjedhur
602.9007 | Shpenzime per piesmarrie ne konferenca 1,430 1,180 2,820 . B.O0CT 2
602.9008 | Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga i 1]

Shpenzime per terhegjen e limitit te arkes

lmalc dhe sherbime operative

I s

DTN T e chlx/Kq/
Drejtorise = /CﬂZ
Ekoiami Nenshkrimi /

"
[Elnances |Data I Lﬁ A

TTEmn___ [ MIRELA DURA
R e id
Nepunesi  foenst “'T' 3
Alarizeg |Data




2022
Kerkesa
o

| I pritshmi i vi

Artikulli Emertimi HETE
Buxheti Nga te ardhurat Buxhzt

vitit 2021
Nga te ardhurat

Nga te ardiral

602.01 |Kancelari

602.02 | Materiale per pastrim, ngrohje dhe ndrigim

602.03 | Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres

602.04 | Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale

602.05|Bletje dok oni

602.09] Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te pergjishme
7 B ?

(=1 =1 =2 =R ==

2 e nga te trete
602.2001 |Elektricitet

602.2002|Uje
602.2003 | Sherbime telefonike

602.2004 | Posta dhe sherbimi koirier

602.2005 | Sherbim per ngrohje
BUZ. ZUUG [STCIBINE (€ [SSH PErISKSH

Shpenzime transporti
602.31 [Karburant dhe vaj
602.32 | Pjesc | imi, goma dhe bateri

602.33 | Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit
602.39

602.40
6(12.41 | Udhetim jashte shtetit

602.50

602.51|Shpenzime per mirembajtjen e objekteve specifike

Shpenzime per mirembajtjen e tokave dhe aktiveve natyrore

602.52 | Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore

602.53 | Shpenzime per mirembajtjen e rrugeve, veprave ujore dhe rrjeteve hidraulike, elektrike, et

602.54 | Shpenzime per mirembajtjen e aparateve, paisjeve teknike dhe veglave te punes

602.55| Shpenzime per c mjeteve te transportit

602.56| Shpenzime per mirembajtjen ¢ rezerves sh

602,58 | Shpenzime per mirembajtjen e paisjeve te zyrave

o 3

602.61 [Shoenzime per qeramartje

602,62 | Shoenzime per geramarrje per pronat residenciale

602.63 | Shoenzime per qeramartje per aparate dhe pajisjet teknike, makineri

602.64|Shpenzime per geramattjc mijctesh transporti

Shpenzime te jera geraje
T T i
per ish te perndjekurit politike

Shoenzime per komp
602.72 | Shpenzime per kompensim per burgosjct ¢ padrejta
602.73|St ime kompensimi per shp im ne te kaluaren

602.74|Shpenzime per ekzekutim te vendimeve giyqesore per largim nga puna
602.75[St ime per ckzekutim te detyrime kontraktuale te p
602.79

602.81 | Shpenzime per kuota qe rrjedhin nga detyrimet
602.82 | Shpenzime te tjera lidhur me huamarrjen

602.9001 | Shpenzime per pritie e percjellie

602.9002 | Shpenzime per aktivitete sociale per personelin
602,9003 |Shpenzime giygesor

602.9004 |Shpenzime per sigurimin ¢ ndertesave dhe te tjera kosto sigurimi te ngjashme

GUZ.SDOSQIpmimc per honorare

602.9006 | Shpenzime kompesimi per anetaret e Parlamentit dhe zyrtare te tjera te zgjedhur

602.9007 | Shpenzime per pjesmartje ne konferenca
602.9008 [Sh
602.900% | Shpenzime per terhegien e limitit te arkes
602.9099

per tatime & taksa te paguara nga institucioni

20,000
20,000

me per te tiera materiale dhe sherbime operative

eseensa]

A [~
DTEBAT [2mg #l ] %L %/} “Rﬁoﬁ—ma'hrr‘i,

Drejtori ! GSBI,
Ekfé:’;?fe Nenshkrimi 4‘_’_] { / // o A4

Fi Data / ,//j’ A L_Autorizugs




Aneksi 7.A

Pasqyra Nr. 8: Parashikimi i Shpenzimeve per Transferime Korrente me Jashte per secilin Program te Ministrive te Linjes {605)

Kodi Emertimi | PBA 2021 - 2023
Ministria/Institucion 10111136 Universiteti"lsmail Qemali"Vlore
] Ne 000 leke
Nenkategoria  Transferta korrente jashte vendit

Nr.

Institucionit/Organizates te cilit i akordohet transferta

n

Fakti i vitit 2019

I pritshmi i vitit 2020

Parashikimi pér vitin 2021

2022

Parashikimi pér vitin

Parashikimi pér vitin 2023

2

<<Emertimi i Programit>>

500

500

500

500

605.1

Transferime korrente per organizatat nderkombetare

605.1001

Kombet e Bashkuara

605.1002

Banka Boterore

605.1099

Organizatat nderkombetare te tjera (te detajohet)

605.2

Transferime korrente per geverite e huaja (te detajohet)

605.3

Transferime korrente per institucionet jo-fitimprurese te huaja (te detajohet)

500

500

500

605.9

Te tjera transferime korrente jashte shtetit (tc detajohet)

Totali

500

500

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances

Emri

ya»
AVJOLAJCAKO

Nenshkrimi

[ 4

Koordinatori i GSBI /

Data

[ AV

Nepunesi Autorizues

Emri

Nenshkrimi

Data

vy




Aneksi 7.A

Kodi

Emertimi

Ministria/Insititucioni buxhetor

10111136

Universiteti"lsmail Qemali"Vlore

Pasqyra Nr. 9: Parashikimi i Shpenzimeve per Transfertat ne Buxhetet Familjare dhe Individet per secilin Program te Ministrive te Linjes (606)

PBA 2021 - 2023

Ne 000 leke

Nenkategoria

Transferta per Buxhete Familjare dhe Individe

Buxhet Familjar / Individe*

1 pritshmi i vitit 2020

Parashikimi pér vitin 2021

Parashikimi pér vitin 2022

Parashikimi pér vitin 2023

Nr.perfituesve

Shuma

Nr.perfituesve

Shuma

Nr.perfituesve

Shuma

Nr.perfituesve

Shuma

2

3

4

5

6

7

8

6

<<Emertimi i Programit>>

361

28,706

397

35,760

400

36,000

400

36,000

606.00

Transferta per buxhetet familiare dhe individet te paguara nga 1.S.SH dhe

0

0

0

0]

606.0001

Kompensim per pa-aftesi te perkohshme per shkak te semundjes

606.0002

Kompensim per pa-aftesi (e perkoheshme per shkak te demtimit ne pune

606.0003

Kompesim per leje lindje

606.0004

Grant per femije te lindur

606.0005
606.0006

Pensione per moshe madhore

Pension pa-aftesie

606.0007

Pension mbijetese

606.0008

Kompensim suplementar per gmimin per pensionistet

606.0009

Pensione te veganta shteterore

606.001

Kompensim suplementar per ish te persekutuarit

606.0011

Kompensim per veteranet e luftes

606.0012

Kompensim suplementar per invalidet e punes

606.0013

Shperblim per ish-ushtaraket

606.0014

Kompensim per deshmoret e luftes

606.0017

Sigurim suplementar shteteror per ish-funksionaret

606.0018

Pagesa te parakohshme per minatoret.

606.0021

Pagesa per sherbime mjeksore dhe dentare

606.0022

Pagesa per produkte farmaceutike

606.0099

Te tjera transferta tek individet (te specifikohet)

606.1

Transferta per Buxhetet familjare dhe individet te paguara nga Institucion|

361

28,706

397

35,760

400

36,000

400

36,000

606.1000

Grante per familjet per shpenzime funerale (te detajohet me emra)

606.1001

Kompensim papunesie per personat e siguruar

606.1002

Ndihme ekonomike

606.1003

Pagese paaftesie

606.1004

Kompensime speciale te tjera (te specifikohet)

606.1005

Transferte per mbulimin e pergindjeve te normave te interesave bankare

606.1021

Bursa

361

28,706

397

15,760

400

606.1031

Grante per artistet, producentet e filmave dhe shkrimtaret

606.1041

Shpenzime per situata te veshtira dhe per fatekegesi (te specifikohet)

606.1099

Te tjera transferta tek individet (Shpenzime transporti Rektor dekane)

TOTALI

361

28,706

35,760

400

Drejtori i
Drejtorise
Ekonomike/
Finances

Erri

Nenshkrimi

Data

Koordinatori i
GSBI/
Nepunesi
Autarizues

Emi &3
Nenshkrirgi <"

Data"




MINISTRIA E ARSIMIT SPORTIT dhe Rinise

Tabela nr. 1, Plani I deajuar I inevestimeve per vitin 2021-2023 (ku jane perfshire Financimi Brendshem si dhe Finacimi Huaj)

C:\Users\PC\Desktop\Aneksi 7 A. PBAZ020-2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
o ‘ Propozimit te
Renditja  |Entitet = Buxheti 2020 ik SRy
i i = : Kerk Win e
sipas ii : .. | Progra | Llogaria Rodly Kodi i R bt Viera e ; H.onm“ . | Parashikimi Parashikimi Eroj aﬁ:. i
Prioritetit te | Qever o Rapinils mi |ekonomike e prajektit Feertion | proleluteicein plote e projektit : : Frojetbulion pérvitin2022| pérvitin 2023 Hestin
e e Thesatit Plani Realizuar 2021 (FPPI) Lioji i
Institucionit | isjes o g iy
Bashkengjitu [ investimit
11001 06 09450 | 2314140 3737 Ngritje Laboratoresh FSHH 2850
21001 06 09450 | 2318600 3737 Pajisje elektronike 860
31001 06 09450 | 2318700 3737 Blerje Inventari ekonomik 373
TOTAL 4083
Ne Kollonen 1 do te behet renditja e projekteve sipas prioriteteve te Institucionit ne raghitje numerike 1, 2, 3, ..., duke filluar nga me prioritari (vlerat numerike nuk mund te perseriten)
Ne Kollonat 2, 3, 4, 5, 6, 8 do te vendoset struktura e sakte buxhetore ge i perket secilit projekt
Ne Kollonen 9, Emri i Projektit do te japi nje pershkrim te qarte te asaj ge do te realizohet nga ky projekt. Ne rastin e shpenzimeve jashte projekteve do te listohet emertimi
Ne Kollonen 10, Viera e Plote e projektit
Ne Kollonen 11 do te jepen shumat ge jane planifikuar ne Buxhetin e vitit 2020 dhe realizimi i pritshem ne fund (& vitit 2020
Ne Kollonat 12, 13, 14 do te jepen kerkesat per finaucin e parashiluaia per periudlien 2021 2023
Ne Kollonen 15 do te jepet Pergjigja Po ose Jo, nese Formulari i Formulari i Propozimit te Projektit per Investim (FPPI) eshte i plotesuar ose jo dhe 1 eshte bashkengjitur
Ne Kollonen 16 do te kopjoni tek "Emertimi I projektit te investimit" llojin e investimit dhe vendoseni per bri cdo projekti, me gellim ge te behet shuma ne permbledhese
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Kodi i Fakt viti 2020 :
S : Kérkesa R : Formulari e
" g .| Parashikimi FEanasinar) B - .
Renditia gyt Gruni b Llogaria I I - Vierae shenled bl .m.n&mwnwﬁﬂﬁ_ .. | Parashikimi | identifikimit Lloji i
i . Tupi Kap. rogramy - omike Qark Emertimi i projektit t& investimit plote ¢ projektit | Plani |Realizuar| tper vitin u.mmw MM:.— | per vitin2023| e projekit |investimit
Prioritetit te |wever b 2021 i ~ . |bashkangjitur
Institucionit | isjes projektit 52 PO/JO
Studime projektime
Kérkim shkencor
2 A - A
Drejtori i i Keordina i
ca“aa_m aE ﬁ Cu_ﬂo eAl 5 :w: —
Ekonomike Nenshkrimi 2 ‘ GSBI/ Nenshkrimi
[Finances |Data \ — \ Nepunes |Data

Fage 1nga 1



Universiteti"Ismail Qemali"Viore

PBA 2021-2023

Aneksi 7.A
Pasqyra 12. Parashikimi i Investimeve te Huaja sipas Projekteve
Financimi g Shpenz. e DA
. e i .
Kapit : Llog. Kodi Emri i Vlera -w_—:.._ Viti Yl .| Kosto Totale| derine sl Pritshm. dele unn_.w.m m.w g Kerkesa per | Kerkesa per
Grupi | wii | PP | pyonomike | Projektit Projekt: | (Grang |DonMORtoel Loy |MPIH o peotenaie | mndte | L o | pery *+ | pervitin | lokalet 1 o o021 | vitin 2022
P nomike roje roje (Grant) Kreditorit illimi il e Projekti Mﬂ@ deri _uwouc. TVSH 2020 TVSH
U P (SRS TNy ] L | P o SN NSRRI . J PO .2020. P——
000/leke | 000/leke |000/leke| 000/lcke 25“ 1ek!  g00/1eke |000/7cke | 000/cke | 00O/cke
1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 a a/l b b/1 c ¢/l d e
"Establishmen Bashkimi
1 2, |l 6029099 | 2921 |t of Business 0.00|Evropian 2018| 20200 127,301 1,910
Development Bashkimi
L 2. 05770 602.9099 | 5531756 |ang 16600.91|Evropian 2018| 2020 195305 2,930
598465-EPP-1{"Reforming Bashkimi
11 2 |097 6 .00 185
70 029099 2018-1- ME- |doctoral 8856.0 — 2018| 2021 9,742
598550-EPP-1{Capacity Bashkimi
11 2 |0977 602! A2 124
0 RO 2018-1- HR- |building for e Evropian e e 5,554
EASME/EMF | "Algal Forest Bashkimi
11 2 09770 602909 ] 2
oy F/2017/1,2,12 |Restoration in i Evropian s ‘MDNM s L3 1,669
609693-EPP-1{Sustainable Bashkimi
11 2 09770 60290/ 3
909 1 2019-1-NO- development Eeiiae Evropian i 22,869
610093-EPP-1{Reconnecting Bashkimi
11 2 |09770 60290 i 2
S 2019-1-AT- _|universities TS Evropian i 2 isuss
ITALME462 |Smart Energy Bashkimi
11 2 [09770 60290 3
99 aniiugll ey R 2020 2021 4,874 - s
Transnational Bashkimi
T
1 2 |09770 6029099 — 16780.80| o sogol omos] 1oz 763 1,561 63
Totali 417,608 0 0 3,375 637
A .Y, )
Drejtori i — .}r U \oh}r \‘Q_.\_:..r Vi \ Koordinator i — :
Drejtorise Nenshkrimi .\L \ \ N GSBI/ Nenshkrimi 2
Ekonomike/Fi ﬂ.\ W Nepunesi
nances Data Autorizues | Pata
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